МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 22 » 02 20 24   № 733

О внесении изменений

в распоряжение Администрации

города от 05.05.2023 № 1345

«О признании жилых помещений

непригодными для проживания

инвалидов и о мене жилых

помещений»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», постановлением

Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах

по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном

доме с учетом потребностей инвалидов», постановлением Администрации

города от 23.01.2020 № 432 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие жилищной сферы на период до 2030 года», распоряжениями

Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента

Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных

полномочий Главы города между высшими должностными лицами Админис-

трации города»:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 05.05.2023 № 1345

«О признании жилых помещений непригодными для проживания инвалидов

и о мене жилых помещений» (с изменениями от 22.01.2024 № 147) изменение,

дополнив приложение к распоряжению строками 17 – 19 следующего

содержания:

« 17 улица Дзержинского,

дом 8, квартира 42

заключение

от 28.12.2023 № 1

в 2025 году

18 улица Пушкина,

дом 15, квартира 75

заключение

от 02.02.2024 № 1

в 2025 году

19 улица Привокзальная,

дом 16/3, квартира 76

заключение

от 02.02.2024 № 2

в 2025 году

».

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить

настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города:32

0001    www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать

(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: docsurgut.ru.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования

и экологии, управления земельными ресурсами городского округа и имуще-

ством, находящимися в муниципальной собственности.

Заместитель Главы города                                                                       В.А. Шаров